BCH ĐOÀN TỈNH CAO BẰNG

***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	Số:  423 CV/TĐTN-ĐKTHTN
“ V/v đăng ký địa chỉ tình nguyện năm 2014”
	Cao Bằng, ngày 14 tháng  03  năm 2014

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn

Thực hiện Chủ đề công tác năm 2014 “ Năm thanh niên tình nguyện”; Căn cứ Nghị quyết số 01/ NQ/TWĐTN, ngày 12/8/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn về Nghị quyết Hội nghị lần thứ 3 BCH TW Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (khóa X) về nâng cao chất lượng phong trào thanh niên tình nguyện giai đoạn 2013 - 2017. Để tổ chức, triển khai và nâng cao hiệu quả các hoạt động tình nguyện, đồng thời chủ động trong công tác vận động các nguồn lực trong và ngoài tỉnh hỗ trợ giúp đỡ cho các địa phương còn gặp nhiều khó khăn. Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn Cao Bằng đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn thực hiện một số nội dung như sau:
1. Số lượng: Mỗi đơn vị huyện, thành phố tổ chức khảo sát và đăng ký 05 địa chỉ tình nguyện năm 2014 (theo mẫu gửi kèm).

2. Nội dung đăng ký: triển khai tập trung chủ yếu các lĩnh vực: Lao động tình nguyện làm đường đường giao thông nông thôn, giúp đỡ nhân dân thu hoạch vụ mùa; khám chữa bệnh cấp phát thuốc miễn phí; trao tặng học bổng, quần áo cho học sinh nghèo và nhân dân; hoạt động văn hóa, văn nghệ, sinh hoạt Đoàn, Hội trên địa bàn dân cư,.....
3. Thời gian đăng ký: Các đơn vị đăng ký về Tỉnh Đoàn Thanh niên Cao Bằng (qua Ban Đoàn kết tập hợp thanh niên) trước ngày 10/4/2014, địa chỉ: số 81, phố Xuân Trường, phường Hợp Giang, TP Cao Bằng, điện thoại: 0263.853.313; Email: banmttdcb@gmail.com

Căn cứ nhu cầu tình nguyện của các đơn vị đăng ký Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn sẽ tiến hành vận động và tiếp nhận các nguồn lực ủng hộ, các đội thanh niên tình nguyện và triển khai hoạt động tình nguyện tới các địa chỉ có nhu cầu.

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo đúng tiến độ, thời gian./.
	    TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu VP, ĐKTHTN.

	PHÓ BÍ THƯ
(Đã ký)
Triệu Văn Thực

	BCH ĐOÀN TỈNH CAO BẰNG

 BCH ĐOÀN HUYỆN ……….
***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
……………., ngày   tháng    năm 2014

DANH SÁCH CÁC ĐỊA CHỈ TÌNH NGUYỆN NĂM 2014
	STT
	Địa chỉ tình nguyện
	Mô tả chi tiết
	Dự kiến

Nhu cầu nguồn lực

	1

	2

	3

	4

	5

	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN…..
BÍ THƯ

(Ký ghi rõ họ tên)

PAGE